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 VENDIM 

 PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË, 

FIER, PËR ZGJEDHJET E ORGANEVE TË QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 537, datë 20.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të rezultatit për Këshillin e Bashkisë Fier. 

Kundër  këtij vendimi nuk rezulton të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 

 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioni Qendror  i  Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Fier pasqyrohet në  tabelën nr. 1, 

në vijim:  

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 6651 13,05 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 29723 58,33 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 887 1,74 % 
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4 Partia Republikane Shqiptare 622 1,22 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 272 0,53 % 

6 Partia Demokracia Sociale 837 1,64 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 1321 2,59 % 

8 Partia Socialdemokrate 4670 9,16 % 

9 Partia Demokratike 4121 8,09 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 233 0,46 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1619 3,18 % 

 Totali 50956 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur 

pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 51 (pesëdhjetë 

e një) që i korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia 

Fier, në bazë të shkresës  me nr. 115 prot., datë 30.1.2023 të Prefektit të Qarkut Fier. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen 

në zonën zgjedhore përkatëse, pra 51 (pesëdhjetë e një).  

Nga kjo renditje marrim rezultatin si në tabelën nr. 3, në vijim: 

(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 29723 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 14861 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 9907 Partia Socialiste e Shqipërisë 

4 7430 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 6651 Bashkë Fitojmë 

6 5944 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 4953 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 4670 Partia Socialdemokrate 

9 4246 Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 4121 Partia Demokratike 

11 3715 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 3325 Bashkë Fitojmë 

13 3302 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 2972 Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 2702 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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16 2476 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 2335 Partia Socialdemokrate 

18 2286 Partia Socialiste e Shqipërisë 

19 2217 Bashkë Fitojmë 

20 2123 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 2060 Partia Demokratike 

22 1981 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 1857 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 1748 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 1662 Bashkë Fitojmë 

26 1651 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 1619 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

28 1564 Partia Socialiste e Shqipërisë 

29 1556 Partia Socialdemokrate 

30 1486 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 1415 Partia Socialiste e Shqipërisë 

32 1373 Partia Demokratike 

33 1351 Partia Socialiste e Shqipërisë 

34 1330 Bashkë Fitojmë 

35 1321 Aleanca Liberale e Djathtë 

36 1292 Partia Socialiste e Shqipërisë 

37 1238 Partia Socialiste e Shqipërisë 

38 1188 Partia Socialiste e Shqipërisë 

39 1167 Partia Socialdemokrate 

40 1143 Partia Socialiste e Shqipërisë 

41 1108 Bashkë Fitojmë 

42 1100 Partia Socialiste e Shqipërisë 

43 1061 Partia Socialiste e Shqipërisë 

44 1030 Partia Demokratike 

45 1024 Partia Socialiste e Shqipërisë 

46 990 Partia Socialiste e Shqipërisë 

47 958 Partia Socialiste e Shqipërisë 

48 950 Bashkë Fitojmë 

49 934 Partia Socialdemokrate 

50 928 Partia Socialiste e Shqipërisë 

51 900 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën 

nr. 3. 
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Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim:  

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 7 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 33 

3 Aleanca Liberale e Djathtë 1 

4 Partia Socialdemokrate 5 

5 Partia Demokratike 4 

6 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 
të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 
kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të 
subjekteve zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Fier, si më 

poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 7 

Partia Socialiste e Shqipërisë 33 

Aleanca Liberale e Djathtë 1 

Partia Socialdemokrate 5 

Partia Demokratike 4 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,  për Këshillin e Bashkisë Fier, si më 

poshtë: 
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Bashkë Fitojmë   

  1 Ilia Naun Fili  

  2 Eralda Zenel Gjino  

  3 Kristian Thimi Kina  

  4 Yllka Nail Sheshi  

  5 Rrapi Rako Gjika  

  6 Reljana Refat Varfi  

  7 Arben Llambri Çuko  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1 Anisa Llazar Pllaha  

  2 Gëzim Sulo Hajdëraj  

  3 Evis Kostandin Sema  

  4 Roel Xhemal Zoga  

  5 Antoneta Gjysho Çunaj  

  6 Armand Servet Caushi  

  7 Fatbardha Isuf Merkaj  

  8 Rudi Thoma Daka  

  9 Morena Besnik Tushe  

  10 Elvi Arben Daka  

  11 Limonera Pandeli Bozha  

  12 Dule Udhëtim Troka  

  13 Edlira Kastriot Dyrmishaj  

  14 Ramadan Divit Mehmetaj  

  15 Diana Gjergji Joti  

  16 Florjant Petrit Lika  

  17 Mirela Veli Levanaj  

  18 Marjus Sotiraq Voja  

  19 Brunilda Kito Hoxha  
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  20 Vasil Rapi Toska  

  21 Sonila Ristan Meço  

  22 Melsi Skender Bogdani  

  23 Elida Nasi Dhima  

  24 Algert Enver Braka  

  25 Merjeme Xhelal Ceka  

  26 Agron Llambi Profka  

  27 Valbona Kristaq Rrushi  

  28 Olsi Reshat Kumanaku  

  29 Erlinda Agron Tavanxhiu  

  30 Themion Harilla Mile  

  31 Vjollca Gani Lulaj  

  32 Saimir Latif Kazanxhiu  

  33 Jonida Pandi Ristani  

Aleanca Liberale e Djathtë   

  1 Gentian Hasan Koçi  

Partia Socialdemokrate   

  1 Arbër Agim Çako  

  2 Arbesa Misir Musabelliu  

  3 Kreshnik Kleanthi Dapi  

  4 Floreta Besnik Gjino  

  5 Erald Hasan Majushi  

Partia Demokratike   

  1 Besnik Shaban Brahimaj  

  2 Suzana Kadri Rama  

  3 Endri Veledin Jaupaj  

  4 Shqipe Xheladin Morina  
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Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

  1 Ylvi Sulejman Sulejmani  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve; 
 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bashkia Fier, herësit

NR_

FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

1 Bashkë Fitojmë BF 6651 3325 2217 1662 1330 1108 950 831 739 665 604 554 511 475 443 415 391 369 350 332 316 302 289 277 266 255 246 237 229 221 214 207 201 195 190

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 29723 14861 9907 7430 5944 4953 4246 3715 3302 2972 2702 2476 2286 2123 1981 1857 1748 1651 1564 1486 1415 1351 1292 1238 1188 1143 1100 1061 1024 990 958 928 900 874 849

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 887 443 295 221 177 147 126 110 98 88 80 73 68 63 59 55 52 49 46 44 42 40 38 36 35 34 32 31 30 29 28 27 26 26 25

4 Partia Republikane Shqiptare PR 622 311 207 155 124 103 88 77 69 62 56 51 47 44 41 38 36 34 32 31 29 28 27 25 24 23 23 22 21 20 20 19 18 18 17

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 272 136 90 68 54 45 38 34 30 27 24 22 20 19 18 17 16 15 14 13 12 12 11 11 10 10 10 9 9 9 8 8 8 8 7

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 837 418 279 209 167 139 119 104 93 83 76 69 64 59 55 52 49 46 44 41 39 38 36 34 33 32 31 29 28 27 27 26 25 24 23

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 1321 660 440 330 264 220 188 165 146 132 120 110 101 94 88 82 77 73 69 66 62 60 57 55 52 50 48 47 45 44 42 41 40 38 37

8 Partia Socialdemokrate PSD 4670 2335 1556 1167 934 778 667 583 518 467 424 389 359 333 311 291 274 259 245 233 222 212 203 194 186 179 172 166 161 155 150 145 141 137 133

9 Partia Demokratike PDSH 4121 2060 1373 1030 824 686 588 515 457 412 374 343 317 294 274 257 242 228 216 206 196 187 179 171 164 158 152 147 142 137 132 128 124 121 117

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 233 116 77 58 46 38 33 29 25 23 21 19 17 16 15 14 13 12 12 11 11 10 10 9 9 8 8 8 8 7 7 7 7 6 6

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 1619 809 539 404 323 269 231 202 179 161 147 134 124 115 107 101 95 89 85 80 77 73 70 67 64 62 59 57 55 53 52 50 49 47 46

Tabela nr. 2
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